
COMUNE DI VIALFRE’ 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Vicolo Don Vercelli 2 — 10090 Vialfrè (TO) 
Tel. 0125/739101 - Fax. 0125/640354 

e-mail: infotocomune.vialfre.to.it 
pec: vialfre@postemailcertificata.it 

Codice Fiscale 84003850017 - Partita Iva 04376950012 
 

 

DECRETO SINDACALE N/ 3 2025 
 

 

 

PREMESSO: 

 

che il Comune di Vialfrè non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi 

qualifica d i r i g e n z i a l e  e pertanto la disciplina dell'assegnazione degli incarichi 

di vertice è regolata dall'articolo 109, comma 2, del D Lgs n 267/2000 e dalle 

disposizioni contrattuali che vanno dagli articoli 13 a 17 del Ccnl Funzioni locali 

21/5/2018 

 

VISTI 

l'art. 50, comma 10 del D.Lgs 18 agosto 2000 n 267, che attribuisce al Sindaco il potere 

di nomina dei Responsabili dei Servizi e la definizione degli incarichi dirigenziali, 

l'art 107 del D Lgs 18 agosto 2000 n 267 che, in applicazione dei principi di 
separazione tra le competenze di indirizzo e gestione, attribuisce la gestione 
amministrativa, finanziaria e tecnica ai dirigenti, 

l'art. 109 de1D.Lgs 18 agosto 2000 n 267 secondo il quale nei Comuni privi di personale 

di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107 possono essere attribuite, a seguito 

di provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi, 

indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa 

disposizione, 

 

 

Considerata la necessità di riconfermare l'affidamento del Servizio Elettorale al 

relativo Responsabile, ai sensi dell'art 109, comma 2, del T U 18 agosto 2000, n 267, 

i compiti, compresa l'adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso 

l'esterno, che la Legge e Io Statuto espressamente non riservano agli Organi di Governo, 

previsti dal1'ait 107, commi 2 e 3, del medesimo T U. 

Visto il vigente “Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei 

mailto:vialfre@postemailcertificata.it


Servizi” adottato con deliberazione G C. n. 25 del 29 04.2017; 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull'0l’dinaniento degli Enti 

Locali” e 

 

successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni; 

DISPONE 

 

1. di nominare Responsabile del1’Uffìcio Elettorale il Segretario Comunale Chiara 

COPPOLINO a decorrere dal 7/04/2025; 

2. di affidare alla stessa i compiti, compresa l'adozione degli atti che impegnano 

l'Amministrazione verso l'esterno, che la Legge e lo statuto espressamente non 

riservano agli Organi di Governo, previsti dall'art. 1.07, commi 2 e 3, del D.lgs. 

18 agosto 2000, n. 267; 

3 di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web 

istituzionale d e 11’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

 

 

 
 

 

 

 

›SINDACO 


